SỞ Y TẾ THANH HÓA

TRUNG TÂM Y TẾ

 HUYỆN THIỆU HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số :          /GM-TTYT

Thiệu Hóa, ngày       tháng 3 năm 2024

GIẤY MỜI

Tập huấn nâng cao năng lực cho cán bộ y tế cấp huyện và cấp xã về thanh

kiểm tra, giám sát, phòng, chống ngộ độc thực phẩm và các bệnh truyền

qua thực phẩm; công tác điều tra, xử lý và chế độ báo cáo khi có vụ NĐTP

xảy ra tại các bữa cỗ tập trung động người trên địa bàn huyện Thiệu Hóa

năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 53/KH-ATTP ngày 06/02/2024 của Chi cục

trưởng Chi cục An toàn thực phẩm về Triển khai Tập huấn nâng cao năng lực

cho cán bộ y tế cấp huyện và cấp xã về thanh kiểm tra, giám sát, phòng, chống

ngộ độc thực phẩm và các bệnh truyền qua thực phẩm; công tác điều tra, xử lý

và chế độ báo cáo khi có vụ NĐTP xảy ra tại các bữa cỗ tập trung động người

trên địa bàn huyện Thiệu Hóa Hóa năm 2024, Trung tâm y tế huyện Thiệu Hóa

phối hợp với Chi cục VSATTP Thanh hóa tổ chức lớp tập huấn với các nội dung

như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Đối tượng

- Trạm Y tế xã, thị trấn: Mỗi xã 01 cán bộ chuyên trách an toàn thực phẩm

- Khoa ATTP-YTCC&DD: 04 cán bộ

2. Thời gian: 01 ngày, khai mạc lúc 7 giờ 30’ ngày 21 tháng 03 năm 2024

3. Địa điểm: Hội trường tầng 3 Trung tâm Y tế huyện Thiệu Hóa.

Tiểu khu Ba Chè, thị trấn Thiệu Hóa, huyện Thiệu Hóa, tỉnh Thanh Hóa

II. NỘI DUNG TẬP HUẤN

- Quyết định số 3081/QĐ-BYT ngày 15/7/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế về

việc Ban hành Quy định chế độ báo cáo và biểu mẫu báo cáo; Công văn số

607/SYT-NVY của Sở Y tế Thanh Hóa về Quy định chế độ báo cáo, xử lý ngộ

độc thực phẩm trên địa bàn Tỉnh;

- Quyết định số 39/2006/QĐ-BYT ngày 13 tháng 12 năm 2006 của Bộ

trưởng bộ Y tế về việc Ban hành Quy chế điều tra ngộ độc thực phẩm;

- Thông tư số 17/2023/TT-BYT ngày 25 tháng 9 năm 2023 của Bộ trưởng

Bộ Y tế về việc sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật

về an toàn thực phẩm;

- Và một số nội dung khác liên quan.

Nhận được công văn này, đề nghị Trạm trưởng Trạm Y tế các xã/phường

cử cán bộ tham gia đúng thành phần, thời gian, địa điểm. Yêu cầu các cán bộ

tham gia lớp tập huấn nghiêm túc thực hiện các nội quy của lớp tập huấn./.

Nơi nhận:
- Chi cục ATVSTP;

- Trạm y tế các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, ATTP-YTCC& DD.

GIÁM ĐỐC

Lê Lương Khang

		2024-03-18T09:13:56+0700

		2024-03-18T09:43:41+0700

		2024-03-18T09:43:41+0700

		2024-03-18T09:43:41+0700